

گلستان

افزایش مصرف آب مشترکان گلستانی در روزهای گرم سال

معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب استان گلستان با اشاره به افزایش ۱۲ درصدی مصرف آب مشترکان گلستانی در روزهای گرم سال گفت: گرمای بی‌سابقه هوا موجب مصرف فراتر از انتظار آب در شهرهای استان شده که این امر نسبت به تابستان سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است و این میزان مصرف موجب شده بعضی مناطق با کاهش فشار و قطع آب روبه‌رو شوند. خسروی افزود: با توجه به اینکه استان گلستان با بحران کم‌آبی مواجه است به همین علت صرفه‌جویی در مصرف آب در بخش خانگی ضرورت دارد و توجه شهروندان گلستانی به مدیریت مصرف آب شرب مهم خواهد بود. وی افزود: با توجه به کاهش ۱۰ تا ۳۵ درصدی منابع تامین استان در بخش آب شرب، همکاران ما برای ادامه خدمات آبرسانی به شهروندان با مشکل روبه‌رو شده‌اند که امیدواریم با تمهیداتی که در حال انجام است بتوانیم روزهای گرم سال را با کمترین مشکل سپری کنیم.

زنجان

۱۷۴ روستا در استان زنجان با بحران آب مواجهند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان زنجان با بیان اینکه زنجان بیش از ۹۰۰ روستا دارد، گفت: از این تعداد ۱۷۴ روستا در استان زنجان با بحران آب مواجهند. رضا کلبلی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اینکه استان زنجان بیش از ۹۰۰ روستا دارد، افزود: بیش از ۹۰ هزار مشترک روستایی تحت پوشش آب و فاضلاب روستایی استان زنجان هستند و از این تعداد ۱۷۴ روستا در استان زنجان با بحران آب مواجهند که علت این امر هم افت سطح آب‌های زیرزمینی است. وی گفت: ۳۷۰ قنات یا چشمه وجود دارد که بیش از ۵۰ درصد از این قنات‌ها خشک شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان زنجان با بیان اینکه به ۵۲ روستا در استان زنجان آبرسانی به صورت سیار و با تانکر انجام می‌شود، تاکید کرد: آبرسانی تا اواخر آبان‌ماه در این روستاها ادامه دارد. کلبلی تاکید کرد: در این روستا آبرسانی با تانکر و به صورت سیار به ازای هر خانوار ۲۰ لیتر بوده و به علت داشتن دام به ۳۰ لیتر هم می‌رسد.

صیانت از مجموعه‌های تاریخی نصف جهان در پی راه‌اندازی مترو ضروری است

سرنوشت غمبار کاخ‌های تاریخی اصفهان

حسن روانشید: «دیولاقوا»، «شاردن» و «کمپفر» تحت عنوان ۳ جهانگرد تا سال ۱۸۸۱ میلادی مدت‌ها در ایران و اصفهان حضور داشته و در سفرنامه‌ها و خاطرات خود نکات جالب توجهی را پیرامون اصفهان به رشته تحریر درآورده‌اند. «دیولاقوا» که در فاصله سال‌های ۱۸۸۱ تا ۱۸۸۴ میلادی در ایران بوده در سفرنامه خود پیرامون کاخ جهان‌نما می‌گوید: «نجا عمارتی تفریحی و خارج از دولتخانه صفوی قرار داشته است. همچنین در مسیر مستقیم نخست عمارت چهارباغ، سپس «جهان‌نما» و بعد از آن سی‌وسه‌پل و در نهایت چهارباغ بالای کنونی تا باغ هزارجریب قرار گرفته بود که انتهای آن به بن‌بست ختم می‌شد». شاردن و کمپفر هم در سفرهای خود به اصفهان به این کاخ اشاره‌هایی داشته‌اند. دروازه شیراز یا کاخ هزارجریب که در گذشته بن‌بست چهارباغ محسوب می‌شده چندین ورودی داشت که در حال حاضر فقط ۲ دروازه آن- پس از کاوش‌های جدید توسط دکتر منتظر- باقی‌مانده که یکی از آنها در محوطه دانشگاه اصفهان و دومی در خیابان شیخ صدوق اصفهان واقع شده است. «دیولاقوا» که بعد از سال ۱۸۸۴ به ایران آمده و سفرنامه‌های نیز نگاشته است، می‌نویسد: تخریب کاخ‌های اصفهان یکی پس از دیگری به‌وسیله «ظل السلطان» آغاز شده و باغ دولتخانه که پشت عمارت عالی‌قاپو در میدان نقش‌جهان قرار داشت نیز یکی از این کاخ‌ها بود. این محقق تاریخ‌نگار آغاز تخریب تدریجی کاخ جهان‌نما را نیز به چشم خود دیده است. اساس آنچه سفرنامه‌های موجود گواهی می‌دهند در فاصله سال‌های ۱۸۸۴ میلادی برخی از آنها از جمله کاخ‌های «آینه‌خانه»، «سعادت‌آباد» و «هفت‌دست» نیز تخریب شده‌اند. کاخ جهان‌نما

نخستین کیوسک از مجموعه کیوسک‌های هوشمند پالایشگاه آبادان نصب و راه‌اندازی شد. با راه‌اندازی این کیوسک‌ها امکانات فراوانی برای مراجعه‌کنندگان و کارکنانی که به شبکه رایانه‌ای شرکت پالایش نفت آبادان دسترسی ندارند فراهم شد. از خدماتی که در این کیوسک‌ها ارائه می‌شود می‌توان موارد زیر را نام برد: ایجاد نقطه دسترسی سخت‌افزاری برای همه کارکنان و مراجعه‌کنندگان،

سپاه مرغ عزا و عروسی نیست!

حضور نظامی مستشاری ایران در سوریه و عراق نیز اشاره کرد. در این تصویر ایران در سودای گسترش یک امپراتوری شیعی و تثبیت خود به عنوان یک قدرت بزرگ منطقه‌ای است. تصویری که بیش از هر کس مطلوب ایالات متحده آمریکا، اسرائیل و کشورهای حاشیه خلیج فارس است. تصویری که همانگونه که در ابتدا اشاره کردیم به‌جای دستان پاره‌ای رسانه‌ها و جریان‌های سیاسی در ایران نیز پیگیری می‌شود تا آنجا که یک روزنامه داخلی هم تیتیر یک خود را به این موضوع اختصاص می‌دهد و از پشت‌پرده شهادت جوانان ایرانی در سوریه برده برمی‌دارد! استدلال اساسی نویسنده روزنامه این است که چه الزامی به حضور در منطقه‌ای است که داعش در حال عقب‌نشینی از آن است و نیروهای تحت‌الحمایه آمریکا هم به دنبال استیلا بر آن مناطق هستند. در اصل نویسنده ناراحت است که چرا به هشدار آمریکا برای عدم حضور نیروهای وابسته به ایران در آن منطقه بی‌توجهی شده است. بی‌توجهی‌ای که به بمباران مواضع نیروهای ایرانی توسط آمریکا به منجر شده است و این بمباران راه را برای غافلگیری آنها توسط داعشیون و کشته شدن آنها هموار کرده است. در نهایت این عدم تمکین به ایالات متحده آمریکا، بزرگ‌ترین تقصیری است که از نظر روزنامه مذکور، متوجه برنامه‌ریزان نظامی ایران در آن منطقه است و همین تقصیر است که آنها را مستحق ملامت شدن می‌کند! و این برنامه‌ریزان چه کسانی هستند؟ جز این است که فرماندهان سپاه قدس به شکل خاص و سپاه پاسداران به شکل عام‌تر، منظور نظر بوده‌اند. ملاحظه می‌کنید که در پس همه دلسوزی‌های صوری این افراد، روایت آمریکایی ماجرا قرار دارد؛ حضور غیرضروری و توسعه‌طلبانه ایران. مابقی حرف‌ها همه و همه پوششی است برای تن دادن به این روایت رسمی آمریکایی. این افراد دانه‌شان را در ایران می‌خورند و تخم‌شان را برای آمریکایی‌ها می‌گازند و سپاه را منهدم می‌کنند که چرا هسته ترفته و هسته نیامده است که گربه شاخش زنند! حالا البته می‌شود به روزهای پس از موذی‌کباران داعش نیز برگشت و موج‌سواری

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول
... می‌توانند مطمئن باشند یک نیروی بازدارنده موثر در اختیارشان قرار دارد. این احساس به وضوح باید تغییر کند و به یک ترس از گسترش غیرضروری برنامه موشکی کشور تبدیل شود. اصابت دقیق موشک‌های سپاه به مواضع تروریستی‌های تکفیری داعش در دیرالزور نشان داد برای رقبا منطقه‌ای ایران که سال‌هاست رقابت را با چاشنی دشمنی همراه کرده‌اند، مساله توان موشکی ایران مساله بسیار مهم و چالش‌برانگیزی است. در شرایط کنونی کشور و با توجه به محرومیت‌هایی که درباره خرید تسلیحات متعارف تا ۸ سال آینده به‌واسطه تبعات برجام پذیرفته‌ایم، توان موشکی بومی تنها راه پیش روی ما برای حفظ توان بازدارندگی نظامی کشور است. البته تحریم‌های جدید ایالات متحده آمریکا که به طور ویژه فروش هر نوع تسلیحات به ایران را نیز شامل می‌شود، افزون بر ممنوعیت ۸ ساله یاد شده، توان دفاعی ایران را نشان گرفته است و منطمئن شدن از تعطیلی تقریبی برنامه هسته‌ای ایران و متوقف شدن برنامه‌های ایران برای غنی‌سازی باغی‌بالا و همچنین تعطیلی راکتور آب سنگین اراک (تعطیلی برنامه تولید پلوتونیوم)، این بار موشک‌های بالستیک و گزینه‌های نامتعارف ایران در منطقه را هدف قرار داده است و به امید کشاندن ایران به پای میز مذاکره بر سر این موارد، دور جدید فشارهای اقتصادی بر کشور را آغاز کرده است. امید نهایی طراحان این فشارها برای رسیدن به اهدافشان بیش از هر چیز بر مبنای پالس‌هایی است که از درون ایران دریافت می‌کنند. تجربه مذاکرات منتهی به برجام و همچنین آنچه از جانب بعضی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم در رابطه با مساله توان موشکی سپاه پاسداران مطرح شد در کنار پذیرش بی‌قید و شرط FATF توسط دولت یازدهم و همچنین عدم تخصیص کامل بودجه نهادهای نظامی در ۳-۲ سال اخیر از عمده‌ترین این پالس‌هاست. در کنار همه اینها باید به فعالیت شدید رسانه‌ای برای قیولاندن تصویر آمریکایی از

عباسی و چهارباغ بالا توافق شد اما نباید فراموش کرد سازه‌های جهانی میراث فرهنگی هنوز پرونده تخلیف ارتفاع مجتمع تجاری جهان‌نما را در میدان دروازه دولت نیست و تا تخریب کامل طبقات سازه این بنا میدان نقش جهان در خطر خروج از ثبت جهانی است! این دو خیابان یعنی چهارباغ عباسی و چهارباغ بالا در حواصل تاریخ کهن شهر اصفهان واقع شده‌اند که در کاوش‌های اولیه علاوه بر پایه‌های کاخ جهان‌نما یکسری آبراهه نیز کشف شد که از مرکز زاینده‌رود منشعب شده و از چهارباغ عبور کرده و آب را برای آبیاری کاخ‌های دیگر روان می‌کرده است. بنابراین بعضی باستان‌شناسان قبل از شروع گودبرداری میدان دروازه دولت برای مترو احتمال می‌دادند بر اساس اسناد موجود در کنار کارگاه ایستگاه دروازه دولت، نشانه‌های کاخ جهان‌نما وجود داشته باشد. متروی اصفهان پس از نزدیک ربع قرن هنوز هم گرفتار اشتباهات آغازین در ردیابی‌هاست که در همان سال‌های آغازین غبار سیاحت آن را از مسیر اصلی پیش‌بینی شده خود یعنی اواسط چهارباغ پایین و بازارچه حاج محمدعلی و عبور از خیابان شمس‌آبادی و رودخانه در فاصله ۳۰۰ متری سی‌وسه‌پل به‌سوی چهارباغ عباسی و عبور از زیر سی‌وسه‌پل و چهارباغ بالا منحرف کرد که با وجود این دوگانه‌اندیشی‌ها هنوز به مرحله پایان کار خط یک و افتتاح آن نرسیده‌ایم در حالی که معلوم نیست پس از اتمام این خط در مسیر فعلی و شروع به کار مترو چه عواقبی برای مجموعه‌های تاریخی هم‌جوار از جمله مدرسه علمیه چهارباغ، کاخ قدیمی شهرداری، هتل عباسی و نوستالژی‌های چهارباغ و سی‌وسه‌پل در پیش خواهد بود.

*روزنامه‌نگار پیشکسوت

و ارائه بیش از ۲۲ سرویس و سامانه اطلاعاتی که به مرور به شمار آنها افزوده خواهد شد، از دیگر خدمات این کیوسک هوشمند است. هم‌اکنون نمونه آزمایشی این طرح در دفتر مرکزی و ساختمان امور اداری (دروازه ۱۳) پالایشگاه نصب شده است. دیگر کیوسک‌های هوشمند با کوشش کارکنان فناوری اطلاعات و پشتیبانی و همکاری روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان در دست راه‌اندازی است.

راه‌اندازی نخستین کیوسک هوشمند در پالایشگاه آبادان

دسترسی همکاران فاقد رایانه به سرویس‌هایی نظیر نظام حقوق و دستمزد، سامانه جامع پرسنلی، سیستم رزروغذایی باشگاه، نظام پیشنهادها، دسترسی به درگاه فناوری اطلاعات و برنامه‌های غذایی رستوران‌های پالایشگاه، دسترسی به وبگاه روابط عمومی و اطلاع

رفع موانع پیش روی مطبوعات جریان توسعه را شتاب می‌دهد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: اگر موانع پیش‌روی مطبوعات رفع نشود، جریان توسعه استان شتاب می‌گیرد. محمد محمدپور در همایش روز خبرنگار در تالار خاقانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان افزود: تلاش دولت تدبیر و امید بر این اصل استوار است که فضای رسانه‌های کشور سالم‌اندکی شود. وی اظهار کرد: نمی‌توان گفت هیچ اقدامی برای ارتقای سطح رفاه خبرنگاران انجام نمی‌گیرد اما هنوز تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی یادآور شد: مشکلات رسانه‌ها اگر به صورت منسجم بیان شود، می‌توان هر ماه جلساتی با حضور مدیران استانی برای موضوعاتی تخصصی برگزار کرد و به حل مسائل و مشکلات خبرنگاران پرداخت. محمدپور ادامه داد: حمایت مدیریت کلان استان از جامعه خبری در سطح مطلوب و خوبی قرار دارد و در کل ذهنیت آنها بر حل مسائل روزنامه‌نگاران استوار است.

خبرنگار تبریزی برگزیده جشنواره رسانه‌های برتر ایثار و شهادت شد

آیین اختتامیه سومین جشنواره تجلیل از خبرنگاران و رسانه‌های برتر حوزه ایثار و شهادت با حضور رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، قائم‌مقام صداوسیما کشور، مدیرعامل روزنامه اطلاعات، فعالان حوزه ایثار و شهادت، خانواده معظم شهدا و فعالان رسانه‌های کشور، با موفقیت گزارش‌نویس روزنامه سرخاب همراه بود. در این آیین، فرینوش اکبرزاده، فعال رسانه‌ای تبریز در بخش گفت‌وگوی ایثار و شهادت موفق به کسب عنوان سوم کشور شد. وی در این باره گفت: ایثار و شهادت به عنوان بخشی جدانشدنی از زندگی مردم ایران‌زمین مطرح بوده و تا همیشه تاریخ، یاد و خاطره حماسه‌سازان سال‌های آتش و خون در ذهن و دل مردم جاری خواهد بود. اکبرزاده شهر تبریز و آذربایجان را دیوار دلاوری و دلاوران معرفی کرد و افزود: معرفی و تبیین تفکر و راه افرادی که برای حفظ کشورمان از جان مایه گذاشتند و بی‌دریغ از هیچ تلاشی فروگذار نکردند، ستودنی است.

جامعه حمایت از بیماران ام.اس ایران

تقدیم به زندگی...

ام.اس را فرصتی برای زندگی می‌دانیم

آسانترین راه مشارکت ارسال پیامک بدون متن به شماره ۸۱۱۸ برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: ۰۷۰-۸۸۳۱۱۶۸

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

www.vatanemrooz.ir